
quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 97/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Suspender, a pedido, a Licença Prêmio concedida através da Portaria 
nº 44/2016, a servidora pública municipal, Sr.ª. MARIA DAS DORES VAZ DE 
MOURA.       
       
             2- Exonerar, por motivo de APOSENTADORIA, a servidora MARIA DAS 
DORES VAZ DE MOURA, matrícula nº 11.032, ocupante do cargo de Agente de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
    
             3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 1º de junho de 2016. 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

 
    

     PORTARIA Nº 98/2016 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E:  

 

            1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA a servidora MARIA DAS 
NEVES ADORNO DA SILVA, matrícula nº 11.065, ocupante do cargo de Agente 
de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
    
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 1º de junho de 2016. 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

     
       

  PORTARIA Nº 99/2016 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E:  

 

            1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA a servidora EDNELZA 
MARIA CARDOSO FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 11.027, ocupante do 
cargo de Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal da Educação 
e Cultura. 
    
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 1º de junho de 2016. 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

 
     PORTARIA Nº 100/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª.  ROZELÂNDIA MUNIZ DA CONCEIÇÃO , lotada na Secretaria Municipal 
da Administração e Finanças, a partir de 01/07/2016 a 20/07/2016, referente ao 
período aquisitivo de 02/06/2014 a 01/06/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
 Prefeito Municipal  
 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de gabinete 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

 
       PORTARIA Nº 101/2016 

 
 

“Concede averbação      
por tempo de serviço” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
Considerando Parecer Jurídico; 
 

   

    R E S O L V E: 

 

              1- Conceder AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao Sr. Erivaldo 
da Silva, matrícula nº 11.424, incorporando o tempo de 4 anos, na forma do art. 
66, §1º, da Lei Municipal nº 538/2011. 
               2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 30 de setembro de 2015. Ficam revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
 Prefeito Municipal  
 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de gabinete 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

    
       

      PORTARIA Nº 102/2016 
 
 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MÁRCIA 
CRISTINA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/07/2016 a 30/07/2016, referente ao período aquisitivo de 23/05/2014 a 
22/05/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

       
          PORTARIA Nº 103/2016 

 
 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. NÚBIA 
MAGALY SILVA DE SOUZA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 01/07/2016 a 30/07/2016, referente ao período aquisitivo de 01/07/2014 a 
30/06/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

         
       PORTARIA Nº 104/2016 

 
 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. JOUSE DA 
SILVA PITOMBO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/07/2016 a 30/07/2016, referente ao período aquisitivo de 23/05/2015 a 
22/05/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

   
     PORTARIA Nº 105/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

    

    R E S O L V E: 

             1- Conceder Férias ao Motorista, Sr. OSVALDO CONCEIÇÃO FILHO, 
lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 1º/07/2016 a 30/07/2016, 
referente ao período aquisitivo de 02/10/2013 a 01/10/2014. 

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2016.  

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 

 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

 
          PORTARIA Nº 106/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

    

    R E S O L V E: 

             1- Conceder Férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. NILMA ALVES VAZ 
TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 1º/07/2016 a 
30/07/2016, referente ao período aquisitivo de 01/02/2012 a 31/01/2013. 

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2016.  

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 

 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

       
          PORTARIA Nº 107/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

    

    R E S O L V E: 

             1- Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assessora de Gabinete, 
Sr.ª. ANA LUIZA DOS SANTOS, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir de 
1º/07/2016 a 20/07/2016, referente ao período aquisitivo de 10/01/2014 a 
09/01/2015. 

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2016.  

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO  
 

       
          PORTARIA Nº 108/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

    

    R E S O L V E: 

             1- Conceder 06 (seis) meses de LICENÇA PRÊMIO, a Professora, Sr.ª. 
EDNELZA BARBOSA DOS SANTOS, lotada na Secretaria de Educação e 
Cultura, a partir de 30/06/2016 a 30/12/2016, referente ao período aquisitivo de 
1996/2006. 

             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2016.  

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 

 
LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

     PORTARIA Nº 109/2016 

Dispõe sobre a Progressão Vertical 
de servidores municipais, e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, 
conferida pela Lei Orgânica do Município (LOM), e ainda, 

CONSIDERANDO, requerimento protocolado junto à Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, solicitando progressão na carreira; 
CONSIDERANDO, o disposto no § 2º e caput do artigo 24 da Lei Complementar nº 541 de 05 de 
setembro de 2011 que trata do Plano de Carreira do Magistério Público do Município de Teodoro 
Sampaio- Bahia; 
CONSIDERANDO, avaliação emitida pela comissão de Gestão do Plano de Carreira do 
Magistério instituída no artigo 49 da Lei complementar nº 541/2011 e nomeada pelo Decreto nº 
17/2015; 
CONSIDERANDO, parecer favorável emitido pela Procuradoria do Município, opinando pelo 
deferimento. 
 

RESOLVE: 

             Art. 1° - Conceder Progressão Vertical ao servidor relacionado a seguir sob matrícula, 
nome e respectivo nível a que passa a integrar; 

 Nome  Matrícula Nível 

Ednelza Barbosa dos Santos 11.095 I 

            Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
            Art. 3°. Revogam-se os atos e disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2016. 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

                             LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura   

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

     PORTARIA Nº 110/2016 

Dispõe sobre a Progressão Vertical 
de servidores municipais, e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, 
conferida pela Lei Orgânica do Município (LOM), e ainda, 

CONSIDERANDO, requerimento protocolado junto à Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, solicitando progressão na carreira; 
CONSIDERANDO, o disposto no § 2º e caput do artigo 24 da Lei Complementar nº 541 de 05 de 
setembro de 2011 que trata do Plano de Carreira do Magistério Público do Município de Teodoro 
Sampaio- Bahia; 
CONSIDERANDO, avaliação emitida pela comissão de Gestão do Plano de Carreira do 
Magistério instituída no artigo 49 da Lei complementar nº 541/2011 e nomeada pelo Decreto nº 
17/2015; 
CONSIDERANDO, parecer favorável emitido pela Procuradoria do Município, opinando pelo 
deferimento. 
 

RESOLVE: 

             Art. 1° - Conceder Progressão Vertical ao servidor relacionado a seguir sob matrícula, 
nome e respectivo nível a que passa a integrar; 

 Nome  Matrícula Nível 

Rita de Cácia dos Santos C. de Souza 11.125 I 

            Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
            Art. 3°. Revogam-se os atos e disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2016. 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

                             LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura   

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

     PORTARIA Nº 111/2016 

Dispõe sobre a Progressão Vertical 
de servidores municipais, e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, 
conferida pela Lei Orgânica do Município (LOM), e ainda, 

CONSIDERANDO, requerimento protocolado junto à Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, solicitando progressão na carreira; 
CONSIDERANDO, o disposto no § 2º e caput do artigo 24 da Lei Complementar nº 541 de 05 de 
setembro de 2011 que trata do Plano de Carreira do Magistério Público do Município de Teodoro 
Sampaio- Bahia; 
CONSIDERANDO, avaliação emitida pela comissão de Gestão do Plano de Carreira do 
Magistério instituída no artigo 49 da Lei complementar nº 541/2011 e nomeada pelo Decreto nº 
17/2015; 
CONSIDERANDO, parecer favorável emitido pela Procuradoria do Município, opinando pelo 
deferimento. 
 

RESOLVE: 

             Art. 1° - Conceder Progressão Vertical ao servidor relacionado a seguir sob matrícula, 
nome e respectivo nível a que passa a integrar; 

 Nome  Matrícula Nível 

Gerlândia Cerqueira Neres 11.131 II 

            Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
            Art. 3°. Revogam-se os atos e disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2016. 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

                             LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura   

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C807FC49D92C50F038D87446C3F8732F


		2016-06-16T16:26:49-0300




